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Selefilik  nedir ? Selefi mezhebi diye bir mezhep  varmıdır...!  

  

Selefiyecilik  nedir

Sual:  Selefiyecilik nedir? Selefiye mezhebi diye  bir mezhep var mı?

CEVAP

Selefiyecilik, vehhabiliğin kamufle adıdır. Vehhabiler, bu isim altında kendilerini  gizliyorlar.
Hatta kendilerine hakiki ehl-i sünnet anlamında Ehl-i  sünneti hassa diyorlar.

Selef,  önceki demektir. Istılahta Sahabe ve Tabiine Selef veya selef-i salihin  denir. Selef-i
salihinin yolunda bulunan müslümanlara (Ehl-i sünnet)  denir. Ehl-i sünnet olmayıp, Ehl-i sünnet
âlimlerinin nasslarda açık  bildirilmemiş olan ahkamdaki ictihadlarını beğenmeyen ve bu manası
 açıkça anlaşılamayan nassları yanlış tevil ederek, anladıklarını Selef-i salihinin yolu olarak
savunan sapıklara Selefiye denir. Selefin mezhebi vardır, selefiye mezhebi diye bir şey yoktur.
Selefin mezhebi ise ehl-i sünnet vel  cemaattir.

Ehl-i  sünnet itikadından ayrılan bazı din adamları Selefiyye adını verdikleri sapık bir yol
tutmuşlardır.

Bunun  itikadda mezhep olduğunu söyleyip, kitaplarında yazmışlardır. Halbuki  İslamiyet’te Sel
efiye
mezhebi diye bir şey  yoktur. Ehl-i sünnet âlimleri böyle bir şey bildirmemişler ve  kitaplarında
asla yazmamışlardır.

İslamiyet’te Selef-i salihin mezhebi, yani Ehl-i sünnet mezhebi vardır. Selef-i  salihin; hadis-i
şerif ile methedilen, övülen ilk iki asrın  müslümanlarıdır. Yani Selef-i salihin, Eshab-ı kiram ve
Tabiine verilen  isimdir. Bu şerefli insanların itikadına Ehl-i sünnet vel-cemaat mezhebi denir. Bu
mezhep, iman, inanç mezhebidir. Eshab-ı kiramın ve Tabiin-i  i'zamın imanları hep aynı idi,
inançları arasında hiçbir fark yoktu.

İmam-ı  Gazali hazretleri İlcam-ül-avam kitabında; "Bu kitapta itikad  fırkalarından Selef
mezhebinin hak olduğunu bildireceğim. Bu mezhepten  ayrılanların bid’at sahibi olduklarını
anlatacağım. Selef mezhebi demek, Eshabın ve Tabiinin itikadları demektir..." buyurarak Selef
mezhebi  demenin, Ehl-i sünnet vel-cemaat mezhebi demek olduğunu açıkça  bildirmiştir.

Mısır'daki Ezher Üniversitesinden mezun üstad ibni Halife Alivi Akıdet-üs-selefi  vel-halef adlı
kitabında şöyle yazmıştır:
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"Ebu  Zehra Tarih-ül-mezahib-il islamiyye kitabında yazdığı gibi, hicretin  dördüncü asrında,
Hanbeli mezhebinden ayrılan bazı kimseler, kendilerine Selefiyyin ismini verdiler. Hanbeli
mezhebi âlimlerinden Ebu'l-Ferec  ibni Cevzi ve diğer âlimler bu selefilerin, Selef-i salihinin
yolunda  olmadıklarını, bid’at ehli, mücessime fırkasından olduklarını  bildirerek, bu fitnenin
yayılmasını önlediler. Daha sonra yedinci  asırda, ibni Teymiye el-Harrani bu fitneyi tekrar
alevlendirdi.  Kendilerine Selefiye ismini  takanlar, ibni  Teymiye’yi kendilerine imam bildiler.”

İbni  Teymiye, Hanbeli mezhebinde olarak yetişti. Yani Ehl-i sünnet idi. Fakat sonradan kendi
aklına uyarak, sapık görüşler ortaya attı. Ehl-i sünnet  itikadından ve dolayısı ile Hanbeli
mezhebinden ayrılıp uzaklaştı.

Kendi  başına ayrı bir yol tutup, tuttuğu bu sapık yolda sürüklenip gitti.  Kendine tâbi olanları da
saptırdı. Ona tâbi olanlar onun bu yoluna selefiye dediler. Bu hususu  derinlemesine  araştırıp,
incelememiş ve kaynakları iyi anlayamamış olan bazıları Ehl-i sünnet âlimlerinin kitaplarındaki
"Selef” ve "Selef-i salihin"  ifadelerini değiştirerek, 
Selefiye
şeklinde nakletmişler ve yazmışlardır. İtikadda 
Selefiye
diye bir mezhep yoktur. Peygamber efendimizin hadis-i şerifte fırka-i  naciyye, kurtuluş fırkası
olarak bildirdiği tek bir itikad mezhebi  vardır. O da Ehl-i sünnet vel-cemaat mezhebidir, imam-ı
Matüridi ve  imam-ı Eşari bu mezhepte iki itikad imamıdır ve bu mezhebi yaymışlardır.

İmam-ı  Matüridi ve imam-ı Eşari hazretleri ayrı bir mezhep kurmamışlar, Eshab-ı kiramın,
Tabiinin, dört mezhep imamının ve sonra Ehl-i sünnet  âlimlerinin nakil ve tevatür yolu ile
bildirdikleri iman ve itikad  bilgilerini açıklamışlar, anlaşılmasını kolaylaştırmak için kısımlara 
bölmüşler ve herkesin anlayabileceği şekilde yaymışlardır. Bunlardan  imam-ı Eşari, imam-ı Şafi
hazretlerinin talebe zincirinde bulunmaktadır. İmam-ı Matüridi ise imam-ı a’zam hazretlerinin
talebe zincirindedir.

Ehl-i  sünnet itikadının açıklamasında bu iki imam meşhur olmuş, yaşadıkları  zamanlarda
itikadda doğru yoldan ayrılmış sapıkların ve yunan  felsefesinin bataklıklarına saplanmış
maddecilerin bozuk düşüncelerine  karşı Ehl-i sünnet vel-cemaat itikadını izah etmekte, bazı
bakımlardan  farklı usuller takip etmişlerdir. Daha sonraki asırlarda gelen Ehl-i  sünnet âlimleri,
bu iki imamın koyduğu usullere uyarak, Ehl-i sünnet  itikadını nakletmişlerdir.

Ehl-i  sünnetin reisi ise imam-ı a’zam Ebu Hanife hazretleridir. İmam-ı a’zam  Ebu Hanife
hazretleri, fıkıh bilgilerini toplayarak, kısımlara, kollara  ayırdığı ve usuller, metotlar koyduğu gibi,
Resulullahın ve Eshab-ı  kiramın bildirdiği itikad, iman bilgilerini de topladı ve yüzlerce 
talebesine bildirdi. Talebesinden, ilm-i kelam, yani iman bilgileri  mütehassısları yetişti.
Bunlardan imam-ı a’zamın talebesi olan imam-ı  Muhammed Şeybani'nin yetiştirdiklerinden, Ebu
Bekri Cürcani dünyaca  meşhur oldu. Bunun talebesinden de, Ebu Nasır-ı Iyad, kelam ilminde,
Ebu Mensur-i Matüridi'yi yetiştirdi. Ebu Mensur, imam-ı a’zamdan gelen  kelam bilgilerini
kitaplara yazdı. Doğru yoldan sapmış olanlarla  mücadele ederek, Ehl-i sünnet itikadını
kuvvetlendirdi ve her tarafa  yaydı.

İmam-ı  Eşari de, imam-ı Şafii'nin talebesi zincirinde bulunmaktadır. Bu iki  büyük imam,

 2 / 3



Selefî'lik Cereyanı -1

Yazar Ali Kara
Cuma, 16 Nisan 2010 08:06 - Son Güncelleme Salı, 22 Haziran 2010 14:39

Eshab-ı kiram, Tabiin ve Tebe-i tabiinin bildirdiği itikad  ve iman bilgilerini açıklamışlar, kısımlara
bölmüşler, herkesin  anlayabileceği bir şekilde yaymışlardır. İmam-ı Eşari ve imam-ı Matüridi
hazretleri, hocalarının müşterek mezhebi olan Ehl-i sünnet  vel-cemaattan dışarı çıkmamışlar,
ayrı bir mezhep kurmamışlardır.
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